Einheitsgemeinde Stadt Bismark (Altmark)

Vorsitzender des Stadtrates

BEKANNTMACHUNG

Bismark (Altmark), 13.04.2023

Einladung

Zur 20. Sitzung des Stadtrates

am:
um:
in:

Mittwoch, d. 26.04.2023
18:00 Uhr
Bismark, in der Aula der Mehrzweckhalle, Priesterstrafle

lade ich Sie herzlich ein.

Tagesordnung:

Offentlicher Teil:

Top

1

Top 2

Top

Top
Top

Top
Top
Top
Top
Top
Top
Top
Top

Top

Top

(63

10

11

12

13

14

15

BegrufRung und Eréffnung der Sitzung durch den Vorsitzenden des Stadtrates
Feststellung der ordnungsgemafien Einberufung, der Anwesenheit und der
Beschlussfahigkeit
Entscheidung tber Anderungsantrage zur Tagesordnung und Feststellung der
Tagesordnung
Einwohnerfragestunde
Beschluss Uber die Feststellung des offentlichen Teils der Niederschrift der
19. Sitzung vom 01.02.2023 BV 378/2023
Bekanntgabe der im nichtoffentlichen Teil der 19. Sitzung vom 01.02.2023
gefassten Beschlisse
Bekanntgabe der im Hauptausschuss am 18.04.2023 gefassten Beschlisse
Bericht der Blrgermeisterin Uber die Ausfihrung gefasster Beschllisse
Berufung und Vereidigung zum Ortswehrleiter der Ortsfeuerwehr Schorstedt

BV 376/2023
Berufung und Vereidigung zum Ortswehrleiter der Ortsfeuerwehr Dobberkau

BV 377/2023
Haushaltssatzung der Stadt Bismark (Altmark) fir das Haushaltsjahr 2023

BV 367/2023
Benennung eines Stellvertreters fur die Verbandsversammlung des
Wasserverbandes Bismark BV 365/2023
Benennung eines Stellvertreters fur die Verbandsversammlung des
Wasserverbandes Gardelegen BV 366/2023
Festsetzung des Endes der Einreichungsfrist fur Bewerbungen zur
Burgermeisterwahl 2023 in der Einheitsgemeinde Stadt Bismark (Altmark)

BV 374/2023
Ausschreibung der Stelle der hauptamtlichen Birgermeisterin/des hauptamtlichen
Burgermeisters in der Einheitsgemeinde Stadt Bismark (Altmark) 2023

BV 373/2023



Top

Top

Top
Top

16

17

18
19

1. Anderung der Nutzungs- und Entgeltordnung fiir die Inanspruchnahme der
offentlichen Einrichtungen, der Technik und des Inventars der Stadt Bismark

(Altmark) BV 368/2023
1. Anderung zur Entgeltordnung fur die Freibader der Einheitsgemeinde Stadt
Bismark (Altmark) BV 369/2023

Informationen der Blirgermeisterin
Anfragen und Anregungen

Nichtoffentlicher Teil:

Top

Top
Top
Top

Top

Top
Top
Top
Top

20

21
22
23

24

25
26
27
28

Beschluss Uber die Feststellung des nichtoffentlichen Teils der Niederschrift der

19. Sitzung vom 01.02.2023 BV 379/2023
Abschluss eines Nutzungsvertrages BV 370/2023
Grundstucksverkauf in der Ortschaft Bismark BV 371/2023
Ermachtigung der Blrgermeisterin flr Vergabeleistungen,

Bauvorhaben in der Ortschaft Dobberkau BV 372/2023
Ermachtigung der Blrgermeisterin zum Abschluss eines Kaufvertrages in der
Ortschaft Schinne BV 375/2023

Grundstlicksangelegenheiten
Personalangelegenheiten
Informationen der Blirgermeisterin
Anfragen und Anregungen

Mit freundlichen GriiRen

Cosmar

Vorsitzender des Stadtrates

(Hinweis: Ausschusssitzungen sind offentlich)

Die offentliche Bekanntmachung erfolgte am 13.04.2023 durch:
1) Verdffentlichung im Internet unter: www.stadt-bismark.de
2) Aushang im Schaukasten am Rathaus, Breite Stral’e 11, 39629 Bismark (Altmark)



http://www.stadt-bismark.de/

	Tagesordnung
	Nummer
	Text
	Vorlageart
	Vorlage

