Einheitsgemeinde Stadt Bismark (Altmark) Vorsitzender des Stadtrates

BEKANNTMACHUNG

Bismark (Altmark), 13.04.2023

Einladung

Zur 20. Sitzung des Stadtrates

am: Mittwoch, d. 26.04.2023

um: 18:00 Uhr

in: Bismark, in der Aula der Mehrzweckhalle, Priesterstraße

lade ich Sie herzlich ein.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil:

Тор		Begrüßung und Eröffnung der Sitzung durch den Vorsitzenden des S	
Тор	2	Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung, der Anwesenheit ur Beschlussfähigkeit	nd der
Тор	3	Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und Festste Tagesordnung	ellung der
Тор	4	Einwohnerfragestunde	
Тор	5	Beschluss über die Feststellung des öffentlichen Teils der Niederschr 19. Sitzung vom 01.02.2023	ift der BV 378/2023
Тор	6	Bekanntgabe der im nichtöffentlichen Teil der 19. Sitzung vom 01.02. gefassten Beschlüsse	2023
Тор	7	Bekanntgabe der im Hauptausschuss am 18.04.2023 gefassten Besch	hlüsse
Тор		Bericht der Bürgermeisterin über die Ausführung gefasster Beschlüss	se
Тор	9	Berufung und Vereidigung zum Ortswehrleiter der Ortsfeuerwehr Sch	orstedt BV 376/2023
Тор	10	Berufung und Vereidigung zum Ortswehrleiter der Ortsfeuerwehr Dob	berkau BV 377/2023
Тор	11	Haushaltssatzung der Stadt Bismark (Altmark) für das Haushaltsjahr	2023 BV 367/2023
Тор	12	Benennung eines Stellvertreters für die Verbandsversammlung des Wasserverbandes Bismark	BV 365/2023
Тор	13	Benennung eines Stellvertreters für die Verbandsversammlung des Wasserverbandes Gardelegen	BV 366/2023
Тор	14	Festsetzung des Endes der Einreichungsfrist für Bewerbungen zur	
		Bürgermeisterwahl 2023 in der Einheitsgemeinde Stadt Bismark (Altr	nark) BV 374/2023
Тор	15	Ausschreibung der Stelle der hauptamtlichen Bürgermeisterin/des ha Bürgermeisters in der Einheitsgemeinde Stadt Bismark (Altmark) 202	uptamtlichen
			BV 373/2023

Top 16	1. Änderung der Nutzungs- und Entgeltordnung für die Inanspruchnahme der öffentlichen Einrichtungen, der Technik und des Inventars der Stadt Bismark
	(Altmark) BV 368/2023
Top 17	Änderung zur Entgeltordnung für die Freibäder der Einheitsgemeinde Stadt
	Bismark (Altmark) BV 369/2023
Top 18	Informationen der Bürgermeisterin
Top 19	Anfragen und Anregungen

Nichtöffentlicher Teil:

Top	20	Beschluss über die Feststellung des nichtöffentlichen Teils der Niederschrift der	
		19. Sitzung vom 01.02.2023	BV 379/2023
Top	21	Abschluss eines Nutzungsvertrages	BV 370/2023
Top	22	Grundstücksverkauf in der Ortschaft Bismark	BV 371/2023
Top	23	Ermächtigung der Bürgermeisterin für Vergabeleistungen,	
		Bauvorhaben in der Ortschaft Dobberkau	BV 372/2023
Top	24	Ermächtigung der Bürgermeisterin zum Abschluss eines Kaufvertrag	es in der
		Ortschaft Schinne	BV 375/2023
Top	25	Grundstücksangelegenheiten	
Top	26	Personalangelegenheiten	
Top	27	Informationen der Bürgermeisterin	
Top		Anfragen und Anregungen	
•			

Mit freundlichen Grüßen

Cosmar Vorsitzender des Stadtrates

(Hinweis: Ausschusssitzungen sind öffentlich)

- Die öffentliche Bekanntmachung erfolgte am 13.04.2023 durch:

 1) Veröffentlichung im Internet unter: www.stadt-bismark.de

 2) Aushang im Schaukasten am Rathaus, Breite Straße 11, 39629 Bismark (Altmark)